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Прилеп со технички број Y02625 од Март 2025год. за кои добиено е Решение 
од Министерството за животна средина и просторно планирање, Сектор за 
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Врз основа на член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 

бр.32/20, бр.111/23, бр.171/24, бр.224/24 и бр.40/25), а во врска со изработка на ПРОЕКТНА 

ПРОГРАМА за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, СРЕДНОНАПОНСКИ 

КАБЕЛ 10(20)kV, НА ДЕЛОВИ ОД КП 2902, КП 2903, КП 2895, КП 2893/1, КП 2893/2, КО ВАРОШ 

И ДЕЛ ОД КП 2760, КО МАЛО КОЊАРИ, ОПШТИНА ПРИЛЕП,  

„ПЕРКАН ПРОЕКТ“ ДООЕЛ Прилеп, го издава следното: 

 

 

РЕШЕНИЕ 

за назначување планер  

 

 за изработка на ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ 

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, 

СРЕДНОНАПОНСКИ КАБЕЛ 10(20)kV, НА ДЕЛОВИ ОД КП 2902, КП 2903, КП 2895, КП 2893/1, 

КП 2893/2, КО ВАРОШ И ДЕЛ ОД КП 2760, КО МАЛО КОЊАРИ, ОПШТИНА ПРИЛЕП,  како 

одговорен се назначува: 

 

планер:          Катерина Милошевска д.и.а. 

                       бр. на овластување 0.0434 

 

 

 

Проектната програма за Урбанистичкиот проект да се изработи согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20, бр.111/23, бр.171/24, бр.224/24 и 

бр.40/25), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот и 

проектирањето. 

 

      

                                            

Управител: 

                                         Борка Талевски, дипл. ек.                                                                                 

 



  



 

-ПРОЕКТНА ПРОГРАМА-  

ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  

ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

СРЕДНОНАПОНСКИ КАБЕЛ 10(20)kV, НА ДЕЛОВИ ОД КП 2902, КП 2903, КП 2895, КП 

2893/1, КП 2893/2, КО ВАРОШ И ДЕЛ ОД КП 2760, КО МАЛО КОЊАРИ,  

ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 

ПОДАТОЦИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ : 

Предмет на разработка на овој Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план е изградбата на инфраструктура за пренос на електрична енергија, 

среднонапонски кабел 10(20)kV, на делови од КП 2902, КП 2903, КП 2895, КП 2893/1, 

КП 2893/2, КО Варош и дел од КП 2760, КО Мало Коњари, Општина Прилеп. 

Проектниот опфат се наоѓа западно, на приближна оддалеченост од 6,7km од 

центарот на градот Прилеп, североисточно на приближна оддалеченост од од 2km од 

населеното место Мало Коњари и источно од насленото место Големо Коњари на 

приближна оддалеченост од 4,5km. 

Проектниот опфат започнува од централниот југоисточен дел на КП 2903, КО 

Варош, од планираната трафостаница со УП за формирање на ГП за изградба на 

објекти со намена сончеви електрани - фотоволтаици на КП2901, КП2902 КП2903 и 

КП2904 КО Варош, Општина Прилеп одобрен со Потврда бр. 10-21/7 од 30.08.2023год., 

која воедно претставува и најисточна и почетна точка на проектниот опфат. Трасата на 

среднонапонскиот кабел 10(20)kV т.е. проектниот опфат се движи кон запад по 

југоисточната граница на КП 2903, КП 2902 и КП 2895, КО Варош, за потоа да скршне 

кон север по североисточната и северозападната граница на КП 2893/1, па налегува и 

го зафаќа северозападниот дел од КП 2893/2, за крајно да заврши со приклучок на 

планираниот среднонапонски кабел 10(20)kV на КП 2760, КО Мало Коњари во 

сопственост на ЕВН. 

Почетна точка е приклучокот на планираниот среднонапонски кабел со 

трафостаницата на градежна парцела со намена Е1.13 – фотоволтаични електрани 

формирана со УП за формирање на ГП за изградба на објекти со намена сончеви 

електрани - фотоволтаици на КП2901, КП2902 КП2903 и КП2904 КО Варош, Општина 

Прилеп, одобрен со Потврда бр. 10-21/7 од 30.08.2023год. 

 Крајна точка и точката на приклучок на планираниот среднонапонски кабел 

10(20)kV е среднонапонски кабел 10(20)kV на КП 2760, КО Мало Коњари во 

сопственост на ЕВН, планиран со Урбанистички проект за инфраструктура  вон опфат 

на урбанистички план за среднонапонски кабел 10(20)kV и трафостаница ТС 

10(20)/0,4KV, на делови од КП 4608, КП 2644, КП 2550, КП 2598, КП 2596, КП 2610, КП 



 

4637/1, КП 4652, КП 4268/1, КО Варош и делови од КП 2760, КП 2761, КП 77, КП 111, КП 

110, КО Мало Коњари, Општина Прилеп, одобрен Општина Прилеп со Потврда бр. 10-

206/5 од 26.03.2025год. 

 Релевантен патен правец е Регионалниот пат Р1306 - Прилеп (врска со Р1303)-

Кривогаштани-Крушево-Сладуево (врска со Р1305) кој е на 170m јужно од почетната 

точка на проектниот опфат. 

 

ГРАНИЦИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ: 

Границата на проектниот опфат за урбанистичкиот проект вон опфат на 

урбанистички план за инфраструктура за пренос на електрична енергија зафаќа делови 

од КП 2902, КП 2903, КП 2895, КП 2893/1, КП 2893/2, КО Варош и дел од КП 2760, КО 

Мало Коњари, Општина Прилеп  

Должината на инфраструктурата за пренос на електрична енергија изнесува 

600,42ml. 

Површината на проектниот опфат изнесува 1200,85m2. 

Периметарот на проектниот опфат изнесува 1204,98ml. 

Проектниот опфат е дефиниран по следните координатни точки: 

X=7540326.41  Y=4577772.73 

X=7540394.60  Y=4577795.24 

X=7540420.82  Y=4577806.78 

X=7540492.95  Y=4577838.53 

X=7540581.04  Y=4577883.23 

X=7540596.02  Y=4577897.71 

X=7540603.41  Y=4577903.82 

X=7540621.56  Y=4577913.18 

X=7540634.22  Y=4577883.86 

X=7540639.16  Y=4577865.00 

X=7540661.26  Y=4577824.61 

X=7540661.30  Y=4577824.63 

X=7540664.84  Y=4577826.06 

X=7540671.89  Y=4577828.19 

X=7540762.69  Y=4577892.25 

X=7540783.58  Y=4577908.65 

X=7540800.51  Y=4577914.11 

X=7540798.97  Y=4577918.87 

X=7540800.87  Y=4577919.48 

X=7540803.02  Y=4577912.82 

X=7540784.53  Y=4577906.86 

X=7540763.88  Y=4577890.65 

X=7540672.78  Y=4577826.37 

X=7540665.50  Y=4577824.17 

X=7540662.22  Y=4577822.85 

X=7540660.53  Y=4577821.77 

X=7540637.29  Y=4577864.26 

X=7540632.32  Y=4577883.21 

X=7540620.57  Y=4577910.42 

  

За дел од проектниот опфат на планираната траса на среднонапонскиот кабел 

во други урбанистички постапки издадени се Услови за планирање на просторот за 

изградба на објекти со намена сончеви електрани- фотоволтаици на КП 2901, 2902, 

2903, 2904 КО Варош Општина Прилеп со тех. Бр. Y19421 од Септември 2021год. со 



 

Решение од Министерство за животна средина и просторно планирање со бр. УП1-15 

1469/2021 од 12.10.2021год. и Услови за планирање на просторот со намена 

инфраструктури за пренос на електрична енергија за 10(20)kV среднонапонски кабел и 

трафостаница ТС 10(20)/0,4kV, КО Варош, КО Мало Коњари, Општина Прилеп со тех. 

Бр. Y 36424 од Септември 2024год. со Решение од Министерство за животна средина и 

просторно планирање, Сектор за просторно планирање со Арх.бр. УП1-15-1722/2024 од 

15.11.2024год. За горенаведените Услови за планирање на просторот одобрени се  

 За делот од поректниот опфат за делови од КП 2895, КП 2893/1, КП 2893/2, КО 

Варош, Општина Прилеп, кои досега не биле предмет на разработка добиени се 

Услови за планирање на просторот со намена за пренос на електрична енергија 

10(20)kV среднонапонски кабелски вод, КО  Варош, општина Прилеп со технички број 

Y02625 од Март 2025год. за кои добиено е Решение од Министерството за животна 

средина и просторно планирање, Сектор за просторно планирање, со бр. 15-1146/2 од 

26.03.2025год.  

Почетна точка е приклучокот на планираниот среднонапонски кабел со 

трафостаницата на градежна парцела со намена Е1.13 – фотоволтаични електрани 

формирана со УП за формирање на ГП за изградба на објекти со намена сончеви 

електрани - фотоволтаици на КП2901, КП2902 КП2903 и КП2904 КО Варош, Општина 

Прилеп одобрен со Потврда бр. 10-21/7 од 30.08.2023год. 

 Крајна точка и точката на приклучок на планираниот среднонапонски кабел 

10(20)kV е среднонапонскиот кабел 10(20)kV на КП 2760, КО Мало Коњари во 

сопственост на ЕВН, планиран со Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за среднонапонски кабел 10(20)kv и трафостаница ТС 10(20)/0,4kv, на делови од 

КП 4608, КП 2644, КП 2550, КП 2598, КП 2596, КП 2610, КП 4637/1, КП 4652, КП 4268/1, 

КО Варош и делови од КП 2760, КП 2761, КП 77, КП 111, КП 110, КО Мало Коњари, 

Општина Прилеп, одобрен од Општина Прилеп со Потврда бр. 10-206/5 од 

26.03.2025год. 

 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Во проектниот опфат со оваа планско-проектна документација треба да се 

предвиди следната основна наменска употреба на земјиштето и градбите: 

 

Група на класи на намени: 

Е – Инфраструктури 

Основна класа на намена: 

Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури 

Поединечна намена:  



 

Е1.8 – Инфраструктура за пренос на електрична енергија согласно Правилникот 

за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21, 

бр.104/22 и бр.99/23). 

 

Изработката на овој УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА произлезе од потребата за урбанистичко проектна документација со цел 

поврзување на градежната парцела со намена Е1.13 на КП2901, КП2902 КП2903 и 

КП2904, КО Варош на која предвидено е поставување на фотонапонска 

електроцентрала и трафостаница, со среднонпонски кабел 10(20)kV со 

електродистрибутивната мрежа на ЕВН. 

 

ИНФРАСТРУКТУРА 

За предвидената класа на намена потребно е да се предвиди квалитетна 

инфраструктура.  

Сите водови да се водат во јасно дефинирани инфраструктурни коридори.  

Постојната инфраструктура, во колку ја има на локалитетот, потребно е да се 

прилагоди соодветно со планските и проектните потреби. 

 За сите делови на инфраструктурните објекти и инсталациите да се употребат 

висококвалитетни материјали. 

 

МЕТОДОЛОГИЈА 

Изработката на планско-проектната документација е од локално општинско 

значење и придонесува за поголем економски развој, а ќе се изработува врз основа на: 

-Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20, бр.111/23, 

бр.171/24, бр.224/24 и бр.40/25),   

-Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 

бр.219/21, бр.104/22, бр.99/23 и бр.7/25). 

- Услови за планирање на просторот за изградба на објекти со намена сончеви 

електрани- фотоволтаици на КП 2901, 2902, 2903, 2904 КО Варош Општина Прилеп со 

тех. Бр. Y19421 од Септември 2021год. со Решение од Министерство за животна 

средина и просторно планирање со бр. УП1-15 1469/2021 од 12.10.2021год.  

- Услови за планирање на просторот со намена инфраструктури за пренос на 

електрична енергија за 10(20)kV среднонапонски кабел и трафостаница ТС 

10(20)/0,4kV, КО Варош, КО Мало Коњари, Општина Прилеп со тех. Бр. Y 36424 од 

Септември 2024год. со Решение од Министерство за животна средина и просторно 

планирање, Сектор за просторно планирање со бр. УП1-15-1722/2024 од 15.11.2024год. 



 

- Услови за планирање на просторот со намена за пренос на електрична енергија 

10(20)kV среднонапонски кабелски вод, КО  Варош, општина Прилеп со технички број 

Y02625 од Март 2025год. за кои добиено е Решение од Министерството за животна 

средина и просторно планирање, Сектор за просторно планирање, со бр. 15-1146/2 од 

26.03.2025год. 

- Проект за инфраструктура за 10(20)kV кабелска врска помеѓу раставувач 10(20) 

kV на постоен вод на КП 2760 КО Мало Коњари и ТС 10(20)/0.4kV на КП 2893 КО 

Варош, Општина Прилеп, одобрен со Потврда за заверка со бр. 10-356/5 од 

13.07.2020год. 

- УП за формирање на ГП за изградба на објекти со намена сончеви електрани - 

фотоволтаици на КП2901, КП2902 КП2903 и КП2904 КО Варош, Општина Прилеп 

одобрен со Потврда бр. 10-21/7 од 30.08.2023год. 

- Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за среднонапонски кабел 

10(20)kv и трафостаница ТС 10(20)/0,4kv, на делови од КП 4608, КП 2644, КП 2550, КП 

2598, КП 2596, КП 2610, КП 4637/1, КП 4652, КП 4268/1, КО Варош и делови од КП 2760, 

КП 2761, КП 77, КП 111, КП 110, КО Мало Коњари, Општина Прилеп, одобрен од 

Општина Прилеп со Потврда бр. 10-206/5 од 26.03.2025год. 

 

 

 

ИЗРАБОТУВАЧ:                                                                                               

„ПЕРКАН ПРОЕКТ“ дооел – ПРИЛЕП                                                   

 

 

 

ПЛАНЕР: 

КАТЕРИНА МИЛОШЕВСКА  Д.И.А.      

ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0434                         
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ДРУШТВО ЗА ТРАНСПОРТ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ  

ГАН-ЛОГИСТИК ДОО ТЕТОВО 

УЛ.„ВИДОЕ СМИЛЕВСКИ БАТО“ БР.111 ТЕТОВО 

 

 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-ПРОЕКТНА ПРОГРАМА- 

-ГРАФИЧКИ ДЕЛ- 



ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕНИОТ ОПФАТ 1200,85m²

ЛЕГЕНДА:
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА
ИНФРАСТРУКТУРА

Y19421 Услови за планирање на просторот за изградба
на објекти со намена сончеви електрани - фотоволтаици
на КП 2901, 2902, 2903 и 2904, КО Варош, Општина Прилеп

sostojba od lice mesto-asfalt

broj na detalna to~ka

610.13

64

SKICA NA PREMERUVAWE

deloven objekt

soobra}en znak

betonski zid

`i~ana ograda

nadzemen elek. ormar

1748

ograda

izohipsa 0.5 m

izohipsa 1 m

izohipsa 5 m

zemjen pat-tampon

KO Varo{  kp.br.4637 i drugi

`ici od  dalekuvod

Y36424 Услови за планирање на просторот со намена
инфраструктури за пренос на електрична енергија за
10(20) /0.4kV, КО Варош, КО Мало Коњари, Општина
Прилеп

ТС Трафостаница планирана со УП за формирање на ГП за
изградба на објекти со наменеа сончеви електрани -
фотоволтаици на КП2901, КП2902 КП2903 и КП2904 КО
Варош, Општина Прилеп со Потврда бр. 10-21/7 од
30.08.2023год.

УП за формирање на ГП за изградба на објекти со
наменеа сончеви електрани - фотоволтаици на
КП2901, КП2902 КП2903 и КП2904 КО Варош, Општина
Прилеп со Потврда бр. 10-21/7 од 30.08.2023год.

СРЕДНОНАПОНСКИ КАБЕЛКСИ ВОД 10(20)kV
ДОЛЖИНА на СН 10(20)kV вод 600,42m
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крајна точка на поврзување со
подземен 10(20)kV
кабелски вод на ЕВН

почетна точка на
поврзување со
Трафостаница
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4273

крајна точка на поврзување со
подземен 10(20)kV
кабелски вод на ЕВН

почетна точка на
поврзување со
Трафостаница

E1.8

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕНИОТ ОПФАТ 1200,85m²

ЛЕГЕНДА:
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ
ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

Y19421 Услови за планирање на просторот за изградба
на објекти со намена сончеви електрани - фотоволтаици
на КП 2901, 2902, 2903 и 2904, КО Варош, Општина Прилеп

sostojba od lice mesto-asfalt

broj na detalna to~ka

610.13
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deloven objekt

soobra}en znak

betonski zid

`i~ana ograda

nadzemen elek. ormar

1748

ograda

izohipsa 0.5 m

izohipsa 1 m

izohipsa 5 m

zemjen pat-tampon

KO Varo{  kp.br.4637 i drugi

`ici od  dalekuvod

Y36424 Услови за планирање на просторот со намена
инфраструктури за пренос на електрична енергија за
10(20) /0.4kV, КО Варош, КО Мало Коњари, Општина
Прилеп

ТС Трафостаница планирана со УП за формирање на ГП за
изградба на објекти со наменеа сончеви електрани -
фотоволтаици на КП2901, КП2902 КП2903 и КП2904 КО Варош,
Општина Прилеп со Потврда бр. 10-21/7 од 30.08.2023год.
УП за формирање на ГП за изградба на објекти со наменеа
сончеви електрани - фотоволтаици на КП2901, КП2902 КП2903
и КП2904 КО Варош, Општина Прилеп со Потврда бр. 10-21/7
од 30.08.2023год.

СРЕДНОНАПОНСКИ КАБЕЛСКИ ВОД 10(20)kV
ДОЛЖИНА на СН 10(20)kV вод 600,42m

УП вон опфат на урбанистички план за среднонапонски кабел
10(20)kv и трафостаница ТС 10(20)/0,4kv, на делови од КП 4608, КП
2644, КП 2550, КП 2598, КП 2596, КП 2610, КП 4637/1, КП 4652, КП
4268/1, КО Варош и делови од КП 2760, КП 2761, КП 77, КП 111, КП
110, КО Мало Коњари, Општина Прилеп, одобрен од Општина
Прилеп со Потврда бр. 10-206/5 од 26.03.2025год.

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА
 ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА

ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА,
СРЕДНОНАПОНСКИ КАБЕЛ 10(20)kV, НА ДЕЛОВИ ОД КП 2902, КП 2903, КП

2895, КП 2893/1, КП 2893/2, КО ВАРОШ И ДЕЛ ОД КП 2760, КО МАЛО КОЊАРИ,
ОПШТИНА ПРИЛЕП

 ИЗРАБОТУВАЧ

 ИНВЕСТИТОР

 НАДЛЕЖЕН
 ОРГАН

 ДОКУМЕНТАЦИЈА

 НАСЛОВ
 НА ГРАФИЧКИ
 ПРИЛОГ

П
ЛА

Н
ЕР

ДАТА:
АПРИЛ
2025

ОПШТИНА ПРИЛЕП

„ПЕРКАН ПРОЕКТ“ дооел ПРИЛЕП
ул.„Андон Слабејко“ бр.52 / тел. 048-410-836

e-mail : perkanproekt@gmail.com

СОРАБОТНИЦИ:

Димче Тодороски, д.г.х.и.

Катерина Милошевска, д.и.а.
овластување бр.0.0434 Николче Наумоски, д.е.и.

ПРИЛОГ БР.

УПРАВИТЕЛ
БОРКА ТАЛЕВСКИ дипл.ек.

ЛИЦЕНЦА БР: 0021

S

ДРУШТВО ЗА ТРАНСПОРТ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ ГАН-ЛОГИСТИК ДОО ТЕТОВО
УЛ.„ВИДОЕ СМИЛЕВСКИ БАТО“ БР.111 ТЕТОВО

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ
ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА,

СРЕДНОНАПОНСКИ КАБЕЛ 10(20)kV, НА ДЕЛОВИ ОД КП 2902, КП 2903, КП 2895, КП
2893/1, КП 2893/2, КО ВАРОШ И ДЕЛ ОД КП 2760, КО МАЛО КОЊАРИ,

ОПШТИНА ПРИЛЕП

РАЗМЕР
М=1:1000
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АЖУРИРАНА ПОДЛОГА СО ПРОЕКТЕН ОПФАТ
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